

 <b>Hässleholms kommun</b> Omsorgsförvaltningen	Minnesanteckning Kommunala Pensionärrådet	Sida 1 (5)
	Sammanställande Ordförande	
Sekreterare Irène Persson, nämndsekreterare, Louise Nordholm kommunikatör.	Mötesdatum 2017-05-18	Klockslag 13:00 – 16.00

<p>Närvarande:  Robin Gustavsson (KD) ordf. Siv Nilsson PRO v ordförande, Lena Svensson (C) KS, Johanna Hörgerud (SD) On, Birgitta Huovila PRO, Barbro Bengtsson SPF seniorerna, Heinz Quednau SPF Seniorerna, Ruth Wernolf-Nyberg RPG, , Sivard Strand PRO, , Mona Jönsson SPF seniorerna.  Håkan Forsberg Dssk.deltar under informationspunkterna</p>
<p>Frånvarande:  Signhild Persson SKPF, Agnetha Lejmyr RPG, Rune Håkansson PRO, Ingvar Johansson SKPF, Stig Åkesson SPF seniorerna</p>

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut	Ansvaret
Preventiva hembesök till seniorer	Albert Westergren Professor från Högskolan i Kristianstad informerar om Pre-H ett samverkansprogram mellan sju kommuner i Skåne nordost. Idén väcktes 2014 av samordningsgruppen för Forskningsplattformen. Målsättningen är att ge individuellt anpassade rekommendationer och förslag för att främja älsa, välbefinnande och oberoende genom att stärka seniorers egenmakt.	Rådet tackar för informationen.	
Information om kommande workshops	Louise Nordholm, kommunikatör informerar om kommande workshops gällande för hemsidan.	Återkom till Irène med intresseanmälan för att delta på workshops.	Irène
Redovisning av måluppfyllelse	Robin går igenom omsorgsförvaltningens måluppfyllelse. Rådet diskuterar några av punkterna som är rödmarkerade.	Rådet lägger redovisningen till handlingarna	
Remiss förslag - trafikplan för Hässleholms stad	Rådet diskuterar inkommen remiss över Hässleholms stad. Det som de vill framföra är: Separata cykel- och gångbanor. Tänk på att göra det handikappvänligt, och att det inte ska finnas höga kanter.	Försöka bevaka de trafikplaner som har särskilt intresse för kpr/alternativt skapa en arbets-	ordf

## Omsorgsförvaltningen

*PL* *km*

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut	An- svarig
	<p>Hur hanterar vi remisser i framtiden. Ofta korta remisstider och rådet har bara fyra sammanräden per år. Om ordf ser att det är en fråga som rör pensionsrådet så föreslås att man kallar till ett extra möte.</p>	<p>grupp. Au tittar igenom och om det är särskilda synpunkter kallas rådet till ett extra sammanträde innan den 20/6</p>	
<p>Reglementet</p>	<p>Rådet går igenom befintligt reglemente och från de punkter som arbetsutskottet föreslog förändrades blir det följande förslag på ändringar i reglementet.</p> <p>Nedan följer au förslag :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ledaomot från kommunstyrelsen ska vara ett kommunalråd som tillika är ordförande i Rådet.</li> <li>• SPRF stryks ur reglemente.</li> <li>• Att rådet får adjungera vissa personer i specifika frågor.</li> <li>• Ta bort ersättare och istället består rådet av 4 ledamöter från PRO, SPF seniorerna och SKPF, två ledamöter från RPG.</li> </ul>	<p>Nedan redovisas Rådets beslut i au förslag.</p> <p>Rådet ändrar till att det ska stå <i>bör vara ett kommunalråd som tillika är ordf i Rådet.</i></p> <p>Ordförande Robin Gustavsson deltar ej i det förslaget då han anser att det är KS som beslutar vem som ska vara ordf i Rådet.</p> <p>Lena Svensson lägger till i minnesanteckningen att hon delar ordf åsikt.</p> <p>Rådet bifaller förslaget.</p> <p>Förslaget tas bort då Rådet anser att de kan adjungera i specifika frågor ändå.</p> <p>Rådet bifaller förslaget med tilläg att ledamöter från KS</p>	

*R/G* *Rinn*

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut	An- svarig
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Till arbetsutskottet väljs fyra ledamöter, en från varje förening.</li> </ul>	<p>och ON ska fortsatt ingå och utöver dessa deltagare även utse ledamöter från tekniska nämnden och byggnadsnämnden att ingå i rådet.</p> <p>Förslaget tas bort.</p>	
Svar från Tekniska förvaltningen	<p>Som svar till KPR mötet 20170331, frågor angående avsaknad av busskurer och övergångsställe gäller följande.</p> <p>De två västligaste busshållplatserna skall tagas bort efter ombyggnationen av centrum, de två östligaste skall vara kvar dock med bara en kur på den nordliga sidan (Fisketorget).</p> <p>Övergångsställen är ej planerade för tillfället då det redan finns ett vid korsningen Frykholmsgatan-2:a avenyen samt 2:avenyen-Östergatan.</p>	Rådet tackar för svaret	
Information från pensionärsorganisationerna, laget runt.	<p>Lena Svensson, KS. Kvalitet i särskilt boende, Rekommendationer från SKL över nattbemanningen i våra säbo.</p> <p>Sivard Strand, Pro Vittsjö har farligt övergångsställe. Man har lagts ut slangar över vägen för att mäta antal bilar, hastighet osv. Därefter kommer bedömning att göras.</p> <p>Heinz Quednau SPF samorganisation ska ha möte på måndag, ang. temadag i oktober 200-300 personer väntas. De letar lokal och frågar ordf. om att få hyra en lokal som han har tillgång till.</p>		

*Rh*

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut	An- svarig
	<p>Birgitta Huovila, PRO Hässleholm: Vill att Skånetrafiken ska komma till ett info.möte ang. 2:ans buss. De vill att den ska stanna vid Församlingshuset. Stort evenemang i september (seniordagen – Hans Inge ska komma dit och berätta om sin resa gällande sin frus sjukdom). Alla körer i PRO samorganisation underhåller.</p> <p>Mona Jönsson: SPF Sösdala, tisdag den 30/5 ska de ha Lasse Sigfridson på Vannaröd, ett inbjudningsmöte från SPF.</p> <p>Barbro Bengtsson: SPF Tyringe i samorganisationen håller de på att göra bogrupper (Tyringe och Sösdala är klara), som tar reda på vilket boende som behövs. De vill ha tillbaka bussen 531. Hon rapporterar från en inspirationsdagdag i Eslöv, där Karin Hoffmann berättade om vandringsleder. Hon visar en bok som heter "Rundvandring för tågburna". Boken finns att köpa.</p> <p>Siv Nilsson: PRO Samorganisatioen har haft årsmöte där bogruppen informerade, bogruppen vill gärna ha en representant från varje förening för samverkan. Siv har av sagt sig ordförandeskapet. Tommy Westerberg är ny ordförande.</p> <p>Rut Wernolf Nyberg RPG: de hade möte onsdagen den 17 maj och ska åka på en utfärd till Hörja och dricka kaffe på Hörja livs som har öppnat ett cafe. I höst har de sin samling i Lund med Yngve Gustavsson från Umeå. En från universitetet som pratar om hur man ska hålla sig frisk genom att äta bra. En samling i september i Åhus med Rune Lindqvist samt en från svenska bibelsällskapet. Rut lyfter frågan hur man kommer i kontakt med Skånetrafikens färdtjänstchaufförer, för att lämna en</p>		

*Rut Wernolf Nyberg*

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut	An-svarig
	<p>synpunkt. De ska gå in på Skånetrafiken och använda deras synpunkter och klagomål och berätta om sin resa.</p> <p>Något speciellt som de vill rapportera till förvaltningar: Heinz: vill ha ett möte med Skånetrafiken. Han tycker inte att Skånetrafiken har tagit hänsyn till byarna när de har planerat tågförbindelsen. Lena berättar om kommunens tjänstemän som har regelbundna möten med Skånetrafiken. Kollektivtrafiknämnen ligger på Regionen.</p> <p>Rådet diskuterar hur de ska nå hela vägen fram och ordföranden ska ta frågan vidare.</p> <p>Nästa möte är 28 september. Au får vara beredda att kliva in tidigare än så. Plats meddelas i kallelse.</p>	<p>Länk till <a href="#">kommunens</a> samt <a href="#">Skånetrafikens</a> synpunktshantering i protokollet</p> <p>Rådet ger ordföranden uppdraget att ta frågan med sig hur de ska kunna nå fram</p>	
Övrigt	Ordförande önskar alla en trevlig sommar		

Minnesanteckningarna justeras Hässleholm den 2017-06-07



Robin Gustavsson, ordförande



Ruth Wernolf Nyberg, RPG



Iréne Persson sekreterare



Louise Nordholm kommunikatör